

KIRJEENVAIHTOA.

L. K—o:lle.

Jos Tietäjän toimitus myöntää, niin mediumististen kokeitteni nojalla haluan lausua teille, L. K—o, jonkun sanan. Te omistatte mediumisia voimia ja jos haluatte mediumiksi kehittyä tai harjotella, on teidän kyseltävä harjotusohjeita tottuneilta mediuemilta, sillä alkeisharjoituksissa on monta vaaraa tarjona. Jos sattuisitte joutumaan mustaan magiaan on se vaara, että ette pääse välitykseen korkeimpain tasojen asukkaiden kanssa koko nykyisen ruumistumisenne aikana. Toiseksi ei oikea mediumi saa mitään tahtoa eikä yrittää tahtonsa voimalla määrätä minkäänlaista ilmiötä. Kyllä ilmentyvät luontuvat oman lakinsa mukaan mediumille, jos mediumi voipi kohota sille asteelle missä henget nähdä voidaan, syystä että mediumi on itse sielullisesti saman olotilan alainen kuin ilmentyvät hengetkin. Puhtaat suloiset tunteet on mediumin tie henkimailman rakkauden lain äidilliseen huoleen. Pelko on vaarallista mediumistisissa kokeiluissa. Jos olette voimakas ja rohkea, niin voitte alkaa kehittää itseänne välittäjäksi, vaan ennen kaikkea on teidän saatava ohjeita hyviltä mediuemilta, sillä olisi suotavaa, että Suomikin saisi omasta maastaan välittäjänsä, ettei tarpeen aikana tarvitseisi ulkoa lainata. Suomen kansa on mediumistinen kansa, vaan sen voimat vielä ovat nupussaan, ja mitä sen sanotuista voimista on ja on ollut käytännössä, on käytetty ala-arvoisesti ja väärin.

Meillä täällä Yhdysvalloissa on paljon mediuemeja, osa hyvinkin eteviä. Parhailta heistä olen saanut kirjeellisesti alkeisohjeet, joita seuraten olen itseäni yksin harjotellen kehittänyt mediumiksi siihen määrään asti, missä nykyään olen. Niissä osissa, joita olen mennyt hyvällä menestyksellä nopeasti eteenpäin, on minua auttanut suuri rohkeuteni ja vahva mediumistinen voima, joka on minulle synnynnäinen. Vahvaa voimaani todistaa se, että kun otin torven istuntooni alkoi siitä kuulua ääniä jo kolmen kuukauden kuluttua. Heti kirjoitin äänikokeilujeni menestyksestä ohjaajalleni (eräs „Trumpet Medium“, Chicago, III.). Hän heti vastasi kirjeeseeni ihmetellen näillä sanoilla: „It takes a long time to develop Trumpet mediumship, I devoted eight years, before I got a voice. If you have gotten even one tincy whisper in so short time you are a very remarkable medium.“ Olisi suotava että teosofisen aatteen kannattajissa olisi kehittyneitä mediuemeja.

Ystävyydellä

Vuoristonpoika.
Rockland, Mich.

Toimituksen huomautus. Meidän teosofinen näkökohtamme on aivan toinen. Emme soisi, että kukaan olisi mediumi — siitä yksinkertaisesta syystä, että mediumin, kuten edelläolevasta kirjeestäkin selviää, täytyy luopua omasta tahdostaan ja itsetietoisuudestaan. Jos kellään on mediumistisia taipumuksia ja hän meiltä kysyy neuvoa, kehotamme häntä jättämään senlaatuiset harrastukset, koska hän mediumina joutuu kaikenlaisten ikävyyksien alaiseksi. Ainoastaan jos hänen halunsa palvella ihmiskuntaa on suuri ja epäitsekäs, saattaa hän suunnattomien kärsimysten ja taistelujen perästä voittaa vaikeudet ja esteet, joiden joukossa on kaikenlaisia luonteessa ilmaantuvia heikkouksia, kuten itserakkaus, valheellisuus y. m.